
ZARZĄDZENIE NR 36/2023 
 

Rektora Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha 
w Krakowie z dnia 10 października 2023 roku w sprawie 
wprowadzenia Kryteriów oceny nauczycieli akademickich 
zatrudnionych na stanowiskach badawczych, badawczo-
dydaktycznych i dydaktycznych w Akademii Wychowania Fizycznego 
w Krakowie 
 
 
 
Na podstawie art. 23 ust. 1, art. 128 ustawy, z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz.U. z 2023 roku, poz. 742 z późn. zm.) w związku  
z § 64 Statutu Akademii (Zarządzenie Rektora Nr 30/2022 z 28 października 2022 roku) 
zarządzam, co następuje: 
 
 

§ 1 
1. Wprowadzam w życie „Kryteria oceny nauczycieli akademickich zatrudnionych 

na stanowiskach badawczych, badawczo-dydaktycznych i dydaktycznych  
w Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie”. Kryteria stanowią Załącznik 
do niniejszego Zarządzenia. 

2. Kryteria oceny obowiązują od 01 stycznia 2024 roku, a oceny pracowników  
do 31 grudnia 2023 odbywają się na dotychczasowych zasadach. 

 
§ 2 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia  
01 stycznia 2024 roku. 

2. Z dniem 1 stycznia 2024 roku tracą moc wszystkie dotychczas obowiązujące  

w Akademii Kryteria oceny nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowiskach 

badawczych, badawczo-dydaktycznych i dydaktycznych. 

 

 

 
                       REKTORA 

           (-) Prof. dr hab. Andrzej KLIMEK 

 



Załącznik 
do Zarządzenia 36/2023  

z 10 października 2023 roku  

 

Kryteriów oceny nauczycieli akademickich  

zatrudnionych na stanowisku badawczym, badawczo-dydaktycznym i dydaktycznym  

w Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie 

 

Minimalne kryteria oceny pozytywnej – za okres 4-letni  

(pracownik badawczo-dydaktyczny) 

Obowiązkowe: 

asystent adiunkt prof., prof. AWF 

 1 publikacja za co najmniej 100 
pkt MEiN lub publikacja z IF, 
gdzie pracownik jest 1 lub 2 
autorem, lub 2 publikacje za co 
najmniej 100 pkt MEiN lub 
2 publikacje z IF, gdzie 
pracownik jest współautorem 
na dowolnym miejscu na liście 
autorów publikacji; 

 udział w realizacji co najmniej 
1 projektu naukowego 
zarejestrowanego w Dziale 
Nauki i Wydawnictw; 

 pozytywny wynik hospitacji 
zajęć przez przełożonego; 

 pozytywna ankietowa ocena 
zajęć przez studentów; 

 zaangażowanie w prace 
organizacyjne na rzecz Uczelni. 

 1 publikacja za co najmniej 100 
pkt MEiN lub publikacja z IF, 
gdzie pracownik jest 1 lub 2 
autorem, lub 2 publikacje za co 
najmniej 100 pkt MEiN lub 
2 publikacje z IF, gdzie 
pracownik jest współautorem 
na dowolnym miejscu na liście 
autorów publikacji, 
lub autorstwo monografii 
opublikowanej w wydawnictwie 
znajdującym się w wykazie 
MEiN za co najmniej 80 pkt; 

 udział (kierownik lub 
wykonawca) w realizacji co 
najmniej 1 projektu naukowego 
zarejestrowanego w Dziale 
Nauki i Wydawnictw; 

 co najmniej 1 
udokumentowana aplikacja o 
pozyskanie funduszy na badania 
ze źródeł zewnętrznych 
(kierownik projektu lub członek 
zespołu badawczego); 

 pozytywny wynik hospitacji 
zajęć przez przełożonego; 

 pozytywna ankietowa ocena 
zajęć przez studentów; 

 zaangażowanie w prace 
organizacyjne na rzecz Uczelni. 

 1 publikacja za co najmniej 100 
pkt MEiN lub publikacja z IF, 
gdzie pracownik jest 1 lub 2 
autorem, lub 2 publikacje za co 
najmniej 100 pkt MEiN lub 
2 publikacje z IF, gdzie 
pracownik jest współautorem 
na dowolnym miejscu na liście 
autorów publikacji; 
lub autorstwo monografii 

opublikowanej w wydawnictwie 

znajdującym się w wykazie 

MEiN za co najmniej 80 pkt; 

 udział (kierownik lub 
wykonawca) w realizacji co 
najmniej 1 projektu naukowego 
zarejestrowanego  
w Dziale Nauki i Wydawnictw; 

 co najmniej 1 
udokumentowana aplikacja 
o pozyskanie funduszy na 
badania ze źródeł zewnętrznych 
(kierownik projektu lub członek 
zespołu badawczego); 

 pozytywny wynik hospitacji 
zajęć przez przełożonego; 

 pozytywna ankietowa ocena 
zajęć przez studentów; 

 zaangażowanie 
w prace organizacyjne na rzecz 
Uczelni. 

 



Dodatkowe: 

spełnienie co najmniej jednego (asystent), dwóch (adiunkt), trzech (prof., prof. AWF) kryteriów 

spośród: 

 czynny udział w co najmniej 1 konferencji; 

 odbyty co najmniej jeden staż naukowy lub udział w szkoleniu (warsztatach) naukowym (obsługa 
aparatury, nowe metody badawcze) lub odbyty kurs zawodowy przydatny w pracy dydaktycznej; 

 kierowanie projektem finansowanym ze źródeł zewnętrznych; 

 realizacja badań naukowych w jednostkach zewnętrznych; 

 opiekun koła naukowego; 

 realizacja zleconych (komercyjnych) badań naukowych; 

 udokumentowana (publikacja) międzynarodowa współpraca naukowa; 

 uzyskanie patentu; 

 promotor prac magisterskich; 

 promotor pomocniczy pracy doktorskiej; 

 promotor pracy doktorskiej; 

 kształcenie doktorantów; 

 opieka naukowa nad stażystą. 

 recenzje w czasopismach naukowych z listy MEiN; 

 recenzje projektów naukowych; 

 recenzja w postępowaniu doktorskim; 

 recenzja w postępowaniu habilitacyjnym; 

 recenzja w postępowaniu profesorskim; 

 redaktor naczelny lub zastępca redaktora naczelnego w czasopiśmie naukowym z listy MEiN; 

 udział w radzie czasopisma naukowego z listy MEiN; 

 udział w komitetach naukowych konferencji; 

 nagroda lub wyróżnienie za pracę naukową/ rozwojową/ na rzecz otoczenia społeczno-
ekonomicznego; 

 współpraca naukowa z otoczeniem społeczno-gospodarczym. 

 

 

Minimalne kryteria oceny pozytywnej – za okres 4-letni 

(pracownik badawczy, bez względu na stanowisko pracy) 

Obowiązkowe: 

 co najmniej 4 publikacje jako pierwszy lub drugi autor w czasopismach z listy czasopism 
przypisanych do dyscypliny nauki o kulturze fizycznej za co najmniej 100 pkt; 

 pełnienie funkcji kierownika w co najmniej jednym projekcie naukowym finansowanym ze źródeł 
zewnętrznych (UE, NCBiR, NCN, MEiN itp.) – projekt prowadzony i rozliczany przez AWF Kraków; 

 czynny udział w co najmniej w dwóch konferencjach naukowych o zasięgu międzynarodowym 
(pierwszy autor). 

Dodatkowe: 

spełnienie co najmniej pięciu kryteriów spośród: 

 odbyty co najmniej jeden staż naukowy lub udział w szkoleniu (warsztatach) naukowych 
(obsługa aparatury, nowe metody badawcze); 

 opiekun koła naukowego; 

 realizacja zleconych (komercyjnych) badań naukowych; 



 udokumentowana (publikacja) międzynarodowa współpraca naukowa; 

 uzyskanie patentu; 

 promotor/promotor pomocniczy pracy doktorskiej; 

 kształcenie doktorantów; 

 opieka naukowa nad stażystą.; 

 recenzje w czasopismach naukowych z listy MEiN; 

 recenzje projektów naukowych; 

 recenzja w postępowaniu doktorskim; 

 recenzja w postępowaniu habilitacyjnym; 

 recenzja w postępowaniu profesorskim; 

 redaktor naczelny lub zastępca redaktora naczelnego w czasopiśmie naukowym z listy MEiN; 

 udział w radzie czasopisma naukowego z listy MEiN; 

 udział w komitetach naukowych konferencji; 

 współpraca naukowa z otoczeniem społeczno-gospodarczym; 

 nagroda lub wyróżnienie za pracę naukową/rozwojową/na rzecz otoczenia społeczno-
ekonomicznego; 

 działalność popularyzatorska; 

 

 

Minimalne kryteria oceny pozytywnej – za okres 4-letni 

(pracownik dydaktyczny, bez względu na stanowisko pracy) 

Obowiązkowe: 

 autorstwo lub współautorstwo co najmniej jednej pracy o charakterze dydaktycznym lub 
metodyczno-dydaktycznym (np. skryptu, zeszytu do ćwiczeń, podręcznika itp.), lub publikacja 
w czasopiśmie z wykazu MEiN, lub autorstwo monografii opublikowanej w wydawnictwie 
znajdującym się w wykazie MEiN; 

 odbyty co najmniej jeden staż dydaktyczny lub udział w szkoleniu (warsztatach, seminarium) 
dydaktyczno-metodycznym (nowe metody dydaktyczne); 

 udział w pracach komisji dydaktycznej lub rekrutacyjnej lub ds. jakości kształcenia lub 
opracowania planów studiów lub efektów kształcenia lub dyplomowej lub innej powoływanej 
przez Dziekana/Rektora. 

 pozytywny wynik hospitacji zajęć przez przełożonego; 

 pozytywna ankietowa ocena zajęć przez studentów. 

Dodatkowe 

spełnienie co najmniej pięciu kryteriów spośród: 

 udział przynajmniej w jednej konferencji metodyczno-dydaktycznej lub szkoleniowo-naukowej; 

 opieka promotorska nad studentami przygotowującymi prace magisterskie (nie dotyczy 
magistrów); 

 przygotowanie nowych (o najmniej jednej) pomocy dydaktycznych (prezentacje itp.) lub nowych 
metod prowadzenia zajęć (animacje, symulacje, analizy 3D, nowoczesne techniki i aparatura) 
mających na celu uatrakcyjnienie i podniesienie jakości kształcenia 

 podnoszenie kwalifikacji zawodowych przydatnych w pracy dydaktycznej;  

 co najmniej 1 udokumentowana aplikacja o pozyskanie funduszy na poprawę jakości 
dydaktyki/kształcenia ze źródeł zewnętrznych (kierownik projektu lub członek zespołu); 

 nagrody i wyróżnienia instytucji, towarzystw naukowych i sportowych; 



 organizacja konferencji, festynów, dni sportu, udział w dniach otwartych AWF itp.; 
 organizacja sportu akademickiego; 
 udział i pełnione funkcje w krajowych i międzynarodowych organizacjach i stowarzyszeniach 

kultury fizycznej; 
 współpraca dydaktyczna, organizacyjna z otoczeniem społeczno-gospodarczym; 
 organizacja i nadzór nad praktykami studenckimi; 
 opracowanie koncepcji nowych kierunków i specjalności. 



Akademia Wychowania Fizycznego w Krakowie 

F O R M U L A R Z 

oceny pracownika zatrudnionego na stanowisku: 

 

badawczo-dydaktycznym*,  

badawczym*,  

dydaktycznym* 

  

za okres (od-do):  

 

DANE PERSONALNE  

Imię i nazwisko: 

Data urodzenia: 

Data rozpoczęcia pracy w AWF: 

Data zatrudnienia na obecnym stanowisku: 

Instytut, Zakład: 

Stopień, tytuł naukowy: 

Stanowisko (asystent/adiunkt/profesor AWF/profesor): 

 

A. DZIAŁALNOŚĆ NAUKOWA 

A 1. Publikacje naukowe: 

Sumaryczna liczba publikacji w czasopismach 

przypisanych do dyscypliny nauki o kulturze fizycznej: 
 

Sumaryczna punktacja publikacji 
MEiN  

Impact factor:  

Liczba publikacji za 200 pkt MEiN:  

Liczba publikacji za 140 pkt MEiN:  

Liczba publikacji za 100 pkt MEiN:  

Liczba publikacji za 70 pkt MEiN:  

Liczba publikacji za 40 pkt MEiN:  



Liczba publikacji za 20 pkt MEiN:  

Liczba monografii wraz z ich punktacją:  

Liczba publikacji we współpracy międzynarodowej:  

Suma slotów Pracownika:  

 

A 2. Granty naukowe, patenty:  

Liczba realizowanych 

grantów, w tym jako: 

kierownik  

wykonawca  

Łączna liczba aplikacji o pozyskanie grantów:  

w tym: NCN:  

NCBIR:  

MEiN:  

Badania statutowe:  

Inne (proszę wskazać)  

Uzyskane patenty:  

 

A 3. Konferencje naukowe, koła naukowe 

Czynny udział w konferencjach 

naukowych (liczba) 

krajowe  

zagraniczne  

Bierny udział w konferencjach naukowych (liczba)  

Udział w komitetach naukowych konferencji (liczba)  

Opiekun koła naukowego  

 

A 4. Promotorstwo 

Promotor  Zakończonych przewodów doktorskich  

Przewodów doktorskich w toku  

Prac magisterskich  

 



 

A 5. Wykonane recenzje i udział w komisjach habilitacyjnych: 

Recenzje (liczba): czasopisma posiadające impact factor  

czasopisma nieposiadające impact factor  

monografie/książki  

przewody doktorskie  

postępowania habilitacyjne  

postępowania o nadanie tytułu profesora  

projekty naukowe  

praca w komisji habilitacyjnej  

 

A 6. Staże, wizyty studyjne, szkolenia naukowe 

Proszę podać liczbę:  staże krajowe (powyżej 1 miesiąca)  

staże zagraniczne (powyżej 1 miesiąca)  

wizyta studyjna (poniżej 1 miesiąca)  

szkolenie naukowe  

kurs zawodowy/dydaktyczny  

 

B. Działalność dydaktyczna 

Wynik ankietowej oceny zajęć przez studentów: 

Wynik hospitacji zajęć przez przełożonego: 

 Liczba 

Autorstwo lub współautorstwo prac o charakterze dydaktycznym  

Konferencje metodyczno-dydaktyczne lub szkoleniowo-naukowe  

Staże dydaktyczne  

Szkolenia (warsztaty, seminaria) dydaktyczno-metodyczne   

Komisje dydaktyczne, rekrutacyjne lub ds. jakości kształcenia, opracowania 

planów studiów lub efektów kształcenia lub dyplomowej lub innej 

powoływanej przez Dziekana/Rektora i związanej z organizacją dydaktyki 

 

Przygotowane sylabusy   

Aplikacje o pozyskanie funduszy na poprawę jakości dydaktyki/kształcenia ze 

źródeł zewnętrznych  

 



 

Kształcenie doktorantów (opis): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C. Praca organizacyjna (niezwiązana z dydaktyką) 

 

D. Współpraca z otoczeniem społeczno-gospodarczym, komercjalizacja wyników badań  

(proszę opisać) 

Wykonane badania komercyjne: 

Wdrożenia: 

Współpraca z otoczeniem społeczno-gospodarczym (proszę opisać charakter) 

 

E. Odznaczenia, nagrody, wyróżnienia (proszę wymienić) 

 

F. Działalność popularyzatorska (proszę opisać) 

 

Kraków, dnia.........................    ……………………………………...  

(podpis Pracownika) 

 

Przygotowane nowe pomoce dydaktyczne lub nowe metody prowadzenia 

zajęć  

 

Nadzór nad praktykami studenckimi  

Opracowane koncepcje nowych kierunków i specjalności  

Pełnione funkcje:  

Prace organizacyjne na rzecz Uczelni  

(dni otwarte, komisje, festiwal nauki, itp.) 

 

Udział i funkcje pełnione w organizacjach 

naukowych krajowych i zagranicznych: 

 

Udział w radach redakcyjnych czasopism 

naukowych: 

 

Udział w organizacji konferencji naukowych  

Inne (proszę wyszczególnić)  



ZAŁĄCZNIKI 

 

A1: wykaz publikacji naukowych 

A2: wykaz grantów i patentów 

A3: wykaz konferencji naukowych i prac w kołach naukowych 

A4: promotorstwa (wykaz) 

A5: wykaz recenzji (lista czasopism) 

A6: staże, wizyty studyjne, szkolenia naukowe (kraj, miejsce, uczelnia, czas) 

B: wykaz prac dydaktycznych 

C: opis prac organizacyjnych 

 



OPINIA KIEROWNIKA ZAKŁADU 

(w ocenie proszę uwzględnić kryteria oceny pracowników AWF w Krakowie) 

 

Proszę ocenić na poniższych skalach działalność:            

                  

NAUKOWĄ    

Skala ocen: 

A – bardzo wysoka 

B – ponadprzeciętna 

C - przeciętna  

D - poniżej przeciętnej 

E – negatywna 

A B C D E  

 

 

  

DYDAKTYCZNĄ 

A B C D E   

 

 

  

ORGANIZACYJNĄ 

A B C D E  

 

 

 

Ocena opisowa/uzasadnienie: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data i podpis kierownika zakładu ................................................................. 



OPINIA DYREKTORA INSTYTUTU 

(w ocenie proszę uwzględnić kryteria oceny pracowników AWF w Krakowie) 

 

Proszę ocenić na poniższych skalach działalność:                             

NAUKOWĄ    

Skala ocen: 

A – bardzo wysoka 

B – ponadprzeciętna 

C - przeciętna  

D - poniżej przeciętnej 

E – negatywna 

A B C D E  

 

 

  

DYDAKTYCZNĄ 

A B C D E   

 

 

  

ORGANIZACYJNĄ 

A B C D E  

 

 

 

Ocena opisowa/uzasadnienie: 

 

 

 

 

 

 

Data i podpis dyrektora instytutu ............................................................... 

 

Zapoznałem/am się z opinią Kierownika Zakładu i Dyrektora Instytutu 

Kraków, dnia.........................    ……………………………………...  

(podpis Pracownika) 



OCENA KOMISJI 

 

Opinia Komisji w zakresie ocena skala ocen 

 

1. Działalności naukowej  A – bardzo wysoka 

B – ponadprzeciętna 

C - przeciętna 

D - poniżej przeciętnej 

E – negatywna 

2. Działalności dydaktycznej  

3. Działalności organizacyjnej  

 

OCENA OGÓLNA 

 

 

POZYTYWNA 

 

NEGATYWNA 

 (niepotrzebne skreślić) 

Uzasadnienie/rekomendacja 

 

 

 

 

Podpisy Członków Komisji 

Imię i nazwisko Podpis 

 

 

 

 

 

  

 Data ........................................ 

Z oceną zapoznałem/am się:  

 

  

Kraków, dnia.........................    ……………………………………...  

(podpis Pracownika) 

 


